
Управление образования администрации  

Верховажского муниципального округа 

Вологодской области 

 

ПРИКАЗ 

От 18 сентября 2025 года                                                                          №175/1 

 

с. Верховажье 

 

Об утверждении состава оргкомитета, 

жюри, апелляционных комиссий  

муниципального этапа всероссийской  

олимпиады школьников в Верховажском  

муниципальном  округе в  2025-2026   

учебном году  

 

    Во исполнение Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации РФ 

от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», в соответствии с приказом 

Министерства образования Вологодской области о проведении  муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в Вологодской области в 2025-2026 

учебном году от 16.09.2025 года № 1648,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
  1. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – 

Олимпиада) в Верховажском муниципальном округе в 2025-2026 учебном году 

(далее – Оргкомитет) (приложение 1). 

2. Утвердить составы жюри муниципального этапа Олимпиады в 2025 - 

2026 учебном году (приложение 2). 

3. Утвердить составы апелляционных комиссий муниципального этапа 

Олимпиады в 2025 - 2026 учебном году (приложение 3). 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Самотюк Е.А., 

заместителя начальника Управления образования. 

 

 

 

Врио начальника Управления образования                               Т.А.Глушакова 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Приложение 1 

к приказу Управления образования 

от 18.10.2025 г. №175/1 
 

 

Состав организационного комитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Верховажском муниципальном округе в 2025-2026 учебном году. 

 

Самотюк Е.А. -  заместитель начальника Управления образования, председатель. 

Домакова О.В. -  консультант - эксперт, муниципальный координатор всероссийской 

олимпиады школьников в Верховажском муниципальном округе, секретарь. 
 

Члены организационного комитета: 

Сальникова Н.М. - заместитель директора МБОУ «Верховажская средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева», 
Шишмакова Е.Н. - заместитель директора МБОУ «Чушевицкая средняя школа», 

Киселева О.А. - заместитель директора МБОУ «Нижнекулойская средняя школа», 

Селянина О.В. - учитель МБОУ «Морозовская школа», 

Веденская Е.Н. - заместитель директора МБОУ «Верховская  школа», 
Замятина Л.В. - учитель МБОУ «Шелотская основная  школа имени Н.Е. Петухова», 

Ламов А.В.  - программист МКУ «Центр по обеспечению деятельности учреждений 

Верховажского муниципального района».             

 
   

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования 

от 18.09.2025 г. №175/2 

 

Составы жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Верховажском муниципальном округе в 2025-2026 учебном году. 

 
Предмет ФИО Образовательная 

организация 

Должность 

 

Обязанности 

Английский 

язык  

Самылова Наталья 

Юрьевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Колосова Светлана 

Васильевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Николаева Зинаида 

Сергеевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Полоротова Анна 

Анатольевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член жюри 

Черемухина Ольга 

Анатольевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член жюри 

Селянина Ольга 

Викторовна  

МБОУ «Морозовская школа» учитель член жюри 

Астрономия Попова Татьяна 

Ивановна  

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Овсянкин Михаил 

Сергеевич 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Дудорова Полина 

Михайловна 

МБОУ «Чушевицкая средняя  

школа» 

учитель член жюри 

Веденская Елена 

Николаевна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член жюри 

Антуфьев Александр 

Вениаминович  

МБОУ «Верховская школа» учитель член жюри 

Биология  Кудрина Любовь 

Николаевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 
Кремлева» 

учитель председатель 

Кашинцева Ольга 

Валентиновна 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член жюри 

Макарова Галина 

Николаевна 

МБОУ «Шелотская основная  

школа имени Н.Е. Петухова» 

учитель член жюри 

Соломатова Ирина 

Владимировна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член жюри 

Чапка Марина 

Валентиновна 

БПОУ ВО «Тотемский 

политехнический колледж» 

преподаватель член жюри 

География Новожилова Марина 

Александровна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Шутова Зинаида 

Николаевна 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель член жюри 

Чертовикова 

Наталья Ивановна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член жюри 

Дербина Вера 

Ивановна 

МБОУ «Верховажская СШ 

имени Я.Я. Кремлева 

учитель член жюри 

Антуфьев Александр 

Вениаминович 

МБОУ «Верховская школа» учитель член жюри 

Информатика: 

программирован

ие, 

информационна

я безопасность, 

робототехника, 

искусственный 

Овсянкин Михаил 

Сергеевич 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Антуфьев Александр 

Вениаминович 

МБОУ «Верховская школа» учитель член жюри 

Шарыгина Мария 

Сергеевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член жюри 



интеллект 

  

Герасимовская 

Наталия Васильевна 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член жюри 

Замятина Марина 

Николаевна 

МБОУ «Шелотская основная 

школа  имени Н.Е. Петухова» 

учитель член жюри 

Искусство 

(МХК) 

Рыжикова Галина 

Григорьевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель председатель 

Котова Светлана 

Ивановна 

МБОУ «Чушевицкая средняя  

школа» 

учитель член жюри 

Веселкова Ольга 

Владимировна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Домакова Ольга 

Валерьевна 

Управление образования 

администрации 

Веоховажского 

муниципального округа 

консультант - эксперт член жюри 

Курочкина Ольга 

Владимировна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

История Кузнецова Надежда 

Клавдиевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель председатель 

Жигули Анастасия 

Александровна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Антуфьев Александр 
Вениаминович 

МБОУ ««Верховская  школа» учитель член жюри 

Кузнецова Ольга 

Васильевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член жюри 

Дубова Галина 

Александровна 

МБОУ «Шелотская основная 

школа  имени Н.Е. Петухова» 

учитель член жюри 

Литература Кондакова 

Валентина 

Александровна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель председатель 

Гаврилюк Ирина 

Васильевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Когут Ирина 

Валентиновна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Ждановская Елена 

Борисовна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член жюри 

Шутова Елена 

Александровна 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель член жюри 

Федорова Елена 

Николаевна 

МБОУ «Шелотская основная  

школа имени Н.Е. Петухова» 

учитель член жюри 

Математика Лыкова Лариса 

Валентиновна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Шумилова Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Митрофанова 

Снежана Викторовна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член жюри 

Шишмакова Елена 

Николаевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член жюри 

Герасимовская  

Наталия Васильевна 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член жюри 

Немецкий язык Иванова Лидия 

Михайловна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Стрежнева Марина 

Юрьевна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член жюри 

Игнатьевская 
Татьяна Николаевна 

МБОУ «Верховажская 
средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Лись Нина 

Алексеевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 



Хорошевская Анна 

Викторовна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Обществознание Жигалова Наталья 

Владимировна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Соломатова 

Екатерина 

Михайловна  

МБОУ «Морозовская школа» учитель член жюри 

Антуфьева Надежда 

Валериевна 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель член жюри 

Соломатова 

Людмила 

Валентиновна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член жюри 

Цыпилева Наталья 

Ивановна 

МБДОУ «Детский сад 

комбинированного вида №2 

«Солнышко» 

методист член жюри 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Трапезникова 

Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

преподаватель – 

организатор ОБЖ 

председатель 

Киселева Ольга 
Александровна 

МБОУ «Нижнекулойская 
средняя школа» 

учитель член жюри 

Ручьев Олег 

Геннадьевич 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Негодяева Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член жюри 

Федоров Олег 

Сергеевич 

МБОУ «Шелотская основная  

школа имени Н.Е. Петухова» 

учитель член жюри 

Право Антуфьева Надежда 

Валериевна 

МБОУ «Нижнекулойская 

СШ» 

учитель председатель  

Савинская Любовь 

Андреевна 

МКУ «Центр обеспечения 

деятельности учреждений 

ВМР» 

юрист член жюри 

Мальгина Валентина 

Константиновна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Жигалова Наталья 

Владимировна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Подгорних 

Анжелика 

Александровна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член жюри 

Русский язык Попова Алена 

Ивановна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Зобнина Светлана 

Борисовна 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член жюри 

Макурина Светлана 

Дмитриевна 

МБУ ДО «Центр 

дополнительного образования 

детей» 

заместитель директора член жюри 

Семовская Елена 
Сергеевна 

МБОУ «Верховажская 
средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Колченко Валентина 

Васильевна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член жюри 

Бределева Елена 

Михайловна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Технология Домаков Николай 

Анатольевич 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Саврасова Надежда 

Сергеевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 



Дмитриевская 

Галина Васильевна 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член жюри 

Домакова Ольга 

Валерьевна 

Управление образования 

администрации 

Верховажского 

муниципального округа 

консультант - эксперт член жюри 

Шутов Алексей 

Владимирович 

МБОУ «Нижнекулойская 

СШ» 

учитель член жюри 

Глебов Александр 

Степанович 

МБОУ «Морозовская школа»

  

учитель член комиссии 

Физика Веденская Елена 

Николаевна 

МБОУ «Верховская школа» учитель председатель 

Попова Татьяна 

Ивановна  

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Шадрина Алена 

Александровна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Глебов Александр 

Степанович 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член жюри 

Дудорова Полина 

Михайловна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член жюри 

Физическая 
культура 

Лыскова Евгения 
Николаевна 

МБОУ «Верховажская 
средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Настас Ирина 

Сергеевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член жюри 

Толстиков 

Александр 

Васильевич 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Зобнин Александр 

Николаевич 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член жюри 

Шутов Алексей 

Владимирович 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель член жюри 

Химия Замятина Любовь 

Васильевна  

МБОУ «Шелотская основная 

школа имени Н.Е. Петухова» 

учитель председатель 

Веселкова Светлана 

Валерьевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Жукова Надежда 

Николаевна 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель член жюри 

Кашинцева Ольга 

Валентиновна 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член жюри 

Антуфьев Александр 

Вениаминович 

МБОУ «Верховская школа» учитель член жюри 

Экология Жукова Надежда 

Николаевна 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель председатель 

Кудрина Любовь 

Николаевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член жюри 

Кашинцева Ольга 

Валентиновна 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член жюри 

Шадрина Елена 

Валентиновна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член жюри 

Макарова Галина 

Николаевна 

МБОУ «Шелотская основная 

школа имени Н.Е. Петухова» 

учитель член жюри 

 

 

 

 

Приложение 3 
к приказу Управления образования 

от 18.09.2025 г. №175/2 

 



Составы апелляционных комиссий муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Верховажском муниципальном округе в 2025-2026 учебном году. 

 
Предмет ФИО Образовательная 

организация 

Должность 

 

Обязанности 

Английский 

язык 

Николаева Зинаида 

Сергеевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Колосова Светлана 

Васильевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Самылова  Наталья 

Юрьевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Полоротова Анна 

Анатольевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член комиссии 

Селянина Ольга 

Викторовна  

МБОУ «Морозовская школа» учитель член комиссии 

Астрономия Антуфьев Александр 

Вениаминович  

МБОУ «Верховская школа» учитель председатель 

Жукова Надежда 

Николаевна 

МБОУ «Нижнекулойская  

СШ» 

учитель член комиссии 

Глебов Александр 

Степанович 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член комиссии 

Веденская Елена 

Николаевна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член комиссии 

Овсянкин Михаил 

Сергеевич 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Биология  Кашинцева Ольга 

Валентиновна 

МБОУ «Морозовская школа» учитель председатель 

Кудрина Любовь 

Николаевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Макарова Галина 
Николаевна 

МБОУ «Шелотская основная  
школа имени Н.Е. Петухова» 

учитель член комиссии 

Соломатова Ирина 

Владимировна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член комиссии 

Чапка Марина 

Валентиновна 

БПОУ ВО «Тотемский 

политехнический колледж» 

преподаватель член комиссии 

География Шутова Зинаида 

Николаевна 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель председатель 

Новожилова Марина 

Александровна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Дербина Вера 

Ивановна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Чертовикова Наталья 

Ивановна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член комиссии 

Антуфьев Александр 

Вениаминович 

МБОУ «Верховская школа» учитель член комиссии 

Информатика 

и ИКТ 

Замятина Марина 

Николаевна 

МБОУ «Шелотская ОШ 

имени Н.Е. Петухова» 

учитель председатель 

Овсянкин Михаил 

Сергеевич 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Антуфьев Александр 

Вениаминович 

МБОУ «Верховская школа» учитель член комиссии 

Шарыгина Мария 

Сергеевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член комиссии 

Овсянкин Михаил 

Сергеевич 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Искусство 

(МХК) 

Курочкина Ольга 

Владимировна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

учитель председатель 



Кремлева» 

Домакова Ольга 

Валерьевна 

Управление образования консультаант - эксперт член комиссии 

Лыскова Марина 

Николаевна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член комиссии 

Рыжикова Галина 

Григорьевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член комиссии 

Веселкова Ольга 

Владимировна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

История Кузнецова Ольга 

Васильевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель председатель 

Глебов Александр 

Степанович 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член комиссии 

Дубова Галина 

Александровна 

МБОУ «Шелотская ОШ 

имени Н.Е. Петухова» 

учитель член комиссии 

Антуфьева Надежда 

Валериевна 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель член комиссии 

Кузнецова Надежда 

Клавдиевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член комиссии 

Литература Сальникова Надежда 

Михайловна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Попова Алена 

Ивановна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 
Кремлева» 

учитель член комиссии 

Зобнина Светлана 

Борисовна 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член комиссии 

Гаврилюк Ирина 

Васильевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Назаровская Ольга 

Владимировна 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель член комиссии 

Математика Шишмакова Елена 

Николаевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель председатель 

Лыкова Лариса 

Валентиновна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Ширяевская Галина 

Николаевна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член комиссии 

Замятина Марина 

Николаевна 

МБОУ «Шелотская основная  

школа имени Н.Е. Петухова» 

учитель член комиссии 

Шумилова Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Немецкий 

язык 

Стрежнева Марина 

Юрьевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Иванова Лидия 

Михайловна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Хорошевская Анна 

Втикторовна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Лись Нина Алексеевна МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Полоротова Анна 

Анатольевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член комиссии 

Обществозна

ние 

Жигули Анастасия 

Александровна  

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 
Кремлева» 

учитель председатель 

Жигалова Наталья 

Владимировна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Соломатова Екатерина 

Михайловна  

МБОУ «Морозовская школа» учитель член комиссии 



Соломатова Людмила 

Валентиновна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член комиссии 

Хамалинская Татьяна 

Александровна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

Киселева Ольга 

Александровна 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель председатель 

Трапезникова Татьяна 

Владимировна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

преподаватель – 

организатор ОБЖ 

член комиссии 

Ручьев Олег 

Геннадьевич 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Негодяева Анастасия 

Алексеевна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член комиссии 

Федоров Олег 

Сергеевич 

МБОУ «Шелотская основная  

школа имени Н.Е. Петухова» 

учитель член комиссии 

Право Подгорних Анжелика 

Александровна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель председатель 

Цыпилева Наталья 
Ивановна  

МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида №2 

«Солнышко» 

 член комиссии 

Антуфьева Надежда 

Валериевна 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель член комиссии 

Савинская Любовь 

Андреевна 

МКУ «Центр обеспечения 

деятельности учреждений 

ВМР» 

юрист член комиссии 

Жигалова Наталья 

Владимировна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Русский язык  Шутова Елена 

Александровна 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель председатель 

Кондакова Валентина 

Александровна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член комиссии 

Когут Ирина 

Валентиновна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Ждановская Елена 

Борисовна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член комиссии 

Бределева Елена 

Михайловна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Технология Дмитриевская Галина 

Васильевна 

МБОУ «Морозовская школа» учитель председатель 

Саврасова Елена 

Сергеевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Новикова Елена 

Валентиновна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Домаков Николай 

Анатольевич 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Шутов Алексей 

Владимирович 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель член комиссии 

Физика Попова Татьяна 

Ивановна  

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 
Кремлева» 

учитель председатель 

Веденская Елена 

Николаевна 

МБОУ «Верховская школа» учитель член комиссии 

Глебов Александр 

Степанович 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член комиссии 

Овсянкин Михаил 

Сергеевич 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Жукова Надежда 

Николаевна 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель член комиссии 



Физическая 

культура 

Зобнин Александр 

Николаевич 

МБОУ «Морозовская школа» учитель председатель 

Лыскова Евгения 

Николаевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Настас Ирина 

Сергеевна 

МБОУ «Чушевицкая СШ» учитель член комиссии 

Толстиков Александр 

Васильевич 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Стариков Алексей 

Николаевич 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Химия Веселкова Светлана 

Валерьевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель председатель 

Замятина Любовь 

Васильевна  

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Киприянова Нина 

Валентиновна 

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель член комиссии 

Кашинцева Ольга 
Валентиновна 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член комиссии 

Антуфьев Александр 

Вениаминович 

МБОУ «Верховская школа» учитель член комиссии 

Экология Шадрина Елена 

Валентиновна  

МБОУ «Чушевицкая средняя 

школа» 

учитель председатель 

Жукова Надежда 

Николаевна 

МБОУ «Нижнекулойская 

средняя школа» 

учитель член комиссии 

Кудрина Любовь 

Николаевна 

МБОУ «Верховажская 

средняя школа имени Я.Я. 

Кремлева» 

учитель член комиссии 

Кашинцева Ольга 

Валентиновна 

МБОУ «Морозовская школа» учитель член комиссии 

Макарова Галина 

Николаевна 

МБОУ «Шелотская основная  

школа имени Н.Е. Петухова» 

учитель член комиссии 

 

 


